
HESSISCHER LANDTAG

19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Alex, Ulrike SPDLehrstr. 12
63128 Dietzenbach
u.alex@ltg.hessen.de

Landesliste

Al-Wazir, Tarek BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENKaiser-Friedrich-Ring 75
65185 Wiesbaden Landesliste

Arnold, Dr. Walter CDUMichael-Henkel-Str. 4-6
36043 Fulda
mdl.walter-arnold@web.de

Wahlkreis 14

Arnoldt, Lena CDUSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden Landesliste

Bächle-Scholz, Sabine CDUOdenwaldstr. 5
64521 Groß-Gerau
mail@sabine-baechle-scholz.de, s.baechle-scholz@ltg.hessen.de

Wahlkreis 47

Banzer, Jürgen CDUAlte Sattelfabrik 2
61350 Bad Homburg v. d. Höhe
j.banzer@ltg.hessen.de

Wahlkreis 24

Bartelt, Dr. Ralf-Norbert CDUHanauer Landstr. 7
60314 Frankfurt am Main
Ralf-Norbert.Bartelt@gmx.net

Wahlkreis 36

Barth, Elke SPDLouisenstr. 99
61348 Bad Homburg v. d. Höhe
e.barth@ltg.hessen.de

Landesliste

Bauer, Alexander CDUSchönbacher Str. 5
64646 Heppenheim
a.bauer@ltg.hessen.de

Wahlkreis 54

Beer, Nicola FDPSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
n.beer@ltg.hessen.de

Landesliste

Bellino, Holger CDUSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
h.bellino@ltg.hessen.de;, www.facebook.com/holger.bellino

Wahlkreis 23

Beuth, Peter CDUFriedrich-Ebert-Allee 8
65185 Wiesbaden
p.beuth@ltg.hessen.de

Wahlkreis 29

Bocklet, Marcus BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.bocklet@ltg.hessen.de

Landesliste

Boddenberg, Michael CDUMörfelder Landstr. 52
60598 Frankfurt am Main
michael.boddenberg@web.de

Wahlkreis 37

Bouffier, Volker CDUGeorg-August-Zinn-Str. 1
65183 Wiesbaden Wahlkreis 19
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19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Cárdenas, Barbara DIE LINKEWilhelmstr. 2
63450 Hanau
b.cardenas@ltg.hessen.de

Landesliste

Caspar, Ulrich CDUSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
info@Ulrich-Caspar.de

Wahlkreis 35

Decker, Wolfgang SPDHumboldtstr. 8 A
34117 Kassel
info@wolfgang-decker.de, w.decker@ltg.hessen.de

Wahlkreis 4

Degen, Christoph SPDAm Freiheitsplatz 6
63450 Hanau
c.degen@ltg.hessen.de

Landesliste

Di Benedetto, Corrado SPDLehrstr. 12
63128 Dietzenbach
c.dibenedetto@ltg.hessen.de, hoppe@di-benedetto-landtag.de

Landesliste

Dietz, Klaus CDUWeingartenstraße 43
61231 Bad Nauheim Wahlkreis 26

Dorn, Angela BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.dorn@ltg.hessen.de

Landesliste

Eckert, Tobias SPDFrankfurter Str. 3
35781 Weilburg/Lahn
t.eckert@ltg.hessen.de

Landesliste

Erfurth, Sigrid BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.erfurth@ltg.hessen.de

Landesliste

Faeser, Nancy SPDNordring 33
65719 Hofheim am Taunus
n.faeser@ltg.hessen.de

Landesliste

Feldmayer, Martina BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.feldmayer@ltg.hessen.de

Landesliste

Frankenberger, Uwe SPDHumboldtstraße 8 A
34117 Kassel
uwefrankenberger.mdl@t-online.de

Wahlkreis 3

Franz, Dieter SPDSachsenweg 10
37287 Wehretal
d.franz@ltg.hessen.de

Wahlkreis 10

Frömmrich, Jürgen BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENBunsenstraße 2
34497 Korbach
j.froemmrich@ltg.hessen.de, buero-froemmrich-kb@t-online.de

Landesliste
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19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Geis, Kerstin SPDIm Antsee 18
64521 Groß-Gerau
k.geis@ltg.hessen.de

Landesliste

Gnadl, Lisa SPDKleine Klostergasse 16
61169 Friedberg (Hessen)
l.gnadl@ltg.hessen.de

Landesliste

Goldbach, Eva BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden Landesliste

Greilich, Wolfgang FDPSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
w.greilich@ltg.hessen.de

Landesliste

Gremmels, Timon SPDHumboldtstr. 8 A
34117 Kassel
t.gremmels@ltg.hessen.de

Wahlkreis 2

Grüger, Stephan SPDSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.grueger@ltg.hessen.de

Landesliste

Grumbach, Gernot SPDSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
gernot.grumbach@wahlkreis-35.de, g.grumbach@ltg.hessen.de

Landesliste

Grüttner, Stefan CDUSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
stefan.gruettner@t-online.de

Wahlkreis 43

Habermann, Heike SPDHerrnstr. 14
63065 Offenbach am Main
habermann@spd-offenbach.de, h.habermann@ltg.hessen.de

Landesliste

Hahn, Jörg-Uwe FDPWeitzesweg 2a
61118 Bad Vilbel Landesliste

Hammann, Ursula BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
u.hammann@ltg.hessen.de

Landesliste

Hartmann, Karin SPDSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
hartmann.kf@t-online.de

Landesliste

Heinz, Christian CDUSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
c.heinz@ltg.hessen.de

Wahlkreis 32

Hofmann, Heike SPDHauptstraße 40 d
64331 Weiterstadt
heike-hofmann@gmx.de, infoheikehofmann.net

Wahlkreis 51
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19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Hofmeister, Andreas CDUKapellenstr. 4
65555 Limburg a. d. Lahn
post@andreas-hofmeister.de

Wahlkreis 22

Hofmeyer, Brigitte SPDElisabethstr. 7
34369 Hofgeismar
b.hofmeyer@web.de

Wahlkreis 1

Holschuh, Rüdiger SPDHauptstraße 2
64711 Erbach
r.holschuh@ltg.hessen.de

Landesliste

Honka, Hartmut CDURathenaustr. 8
63303 Dreieich
h.honka@ltg.hessen.de

Wahlkreis 44

Irmer, Hans-Jürgen CDUBlankenfeld 47
35578 Wetzlar
hj.irmer@t-online.de

Wahlkreis 17

Kartmann, Norbert CDUSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
praesident@ltg.hessen.de

Wahlkreis 27

Kasseckert, Heiko CDUMozartring 12
63505 Langenselbold
h.kasseckert@ltg.hessen.de

Wahlkreis 41

Kaufmann, Frank BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
fp.kaufmann@ltg.hessen.de

Landesliste

Klaff-Isselmann, Irmgard CDUSteubenplatz 12
64293 Darmstadt
i.klaff-isselmann@ltg.hessen.de

Landesliste

Klee, Horst CDUSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
kv@cdu-wiesbaden.de

Wahlkreis 31

Klein (Freigericht), Hugo CDUSt. Vincenz-Str. 3
63579 Freigericht
Hugo.Klein@t-online.de

Wahlkreis 40

Klose, Kai BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
K.Klose@ltg.hessen.de

Landesliste

Kühne-Hörmann, Eva CDUMarställer Platz 1
34117 Kassel
e.kuehne-hoermann@t-online.de

Landesliste

Kummer, Gerald SPDIm Antsee 18
64521 Groß-Gerau
g.kummer@ltg.hessen.de

Landesliste
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19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Landau, Dirk CDUDresdener Str. 10
37242 Bad Sooden-Allendorf
d.landau@ltg.hessen.de

Landesliste

Lannert, Judith CDUAlter Weg 48
64385 Reichelsheim (Odenwald)
cdu-odenwald@t-online.de

Wahlkreis 53

Lenders, Jürgen FDPKönigsstr. 70-72
36037 Fulda
j.lenders@ltg.hessen.de

Landesliste

Löber, Angelika SPDBiegenstr. 33
35037 Marburg
a.loeber@ltg.hessen.de, info@angelika-loeber.de

Wahlkreis 12

Lortz, Frank CDUMax-Planck-Straße 57
63500 Seligenstadt
frank.lortz@gmx.de

Wahlkreis 46

Lotz, Heinz SPDHainbergstr. 8
36396 Steinau an der Straße
h.lotz@ltg.hessen.de

Landesliste

May, Daniel BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENBahnhofstr. 1
34590 Wabern
d.may2@ltg.hessen.de

Landesliste

Merz, Gerhard SPDHenriette-Fürth-Haus, Grünberger 
Str. 140
35394 Gießen
wahlkreis@gerhard-merz.de

Wahlkreis 18

Meysner, Markus CDUMichael-Henkel-Str. 4-6
36043 Fulda Wahlkreis 15

Müller (Kassel), Karin BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
Karin.Mueller@ltg.hessen.de, buero@gruene-mueller.de

Landesliste

Müller (Schwalmstadt), Regine SPDLandgraf-Philipp-Str. 26
34613 Schwalmstadt
mail@regine-mueller.de

Wahlkreis 8

Müller-Klepper, Petra CDUSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden Wahlkreis 28

Ooyen, Willi van DIE LINKESchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
w.vanooyen@ltg.hessen.de

Landesliste

Öztürk, Mürvet BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENWeißadlergasse 9
35578 Wetzlar
m.oeztuerk@ltg.hessen.de

Landesliste
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19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Pentz, Manfred CDUSteubenplatz 12
64293 Darmstadt
info@manfred-pentz.de

Wahlkreis 52

Puttrich, Lucia CDUPfingstweide 39
61169 Friedberg (Hessen)
yannick.schwander@wetterau.cdu.de

Landesliste

Quanz, Lothar SPDVor dem Brückentor 5 b
37269 Eschwege
l.quanz@ltg.hessen.de

Wahlkreis 9

Ravensburg, Claudia CDUOdershäuser Str. 44
34537 Bad Wildungen
info@claudia-ravensburg.de, c.ravensburg@ltg.hessen.de

Wahlkreis 6

Reif, Clemens CDUMoritz-Hensoldt-Str. 24
35576 Wetzlar Wahlkreis 16

Rentsch, Florian FDPSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
f.rentsch@ltg.hessen.de

Landesliste

Reul, Michael CDUGutenbergstr. 5
63619 Bad Orb
m.reul@ltg.hessen.de, reulwk42@t-online.de

Wahlkreis 42

Rhein, Boris CDUHanauer Landstraße 7
60314 Frankfurt am Main Wahlkreis 39

Rock, René FDPSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden Landesliste

Roth, Ernst-Ewald SPDRheinstr. 22
65185 Wiesbaden
info@ernst-ewald-roth.de

Landesliste

Rudolph, Günter SPDHolzhäuser Straße 14
34295 Edermünde
g.rudolph@ltg.hessen.de

Wahlkreis 7

Schäfer, Dr. Thomas CDUGisselberger Str. 17
35037 Marburg
t.schaefer@ltg.hessen.de

Landesliste

Schäfer-Gümbel, Thorsten SPDSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
t.schaefer-guembel@ltg.hessen.de

Landesliste

Schaus, Hermann DIE LINKESchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
h.schaus@ltg.hessen.de

Landesliste

Schmitt, Norbert SPDKarl-Marx-Straße 5
64646 Heppenheim
norbertschmitt-mdl@t-online.de

Landesliste
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19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Schork, Günter CDUOdenwaldstr. 5
64521 Groß-Gerau
Info@guenterschork.de

Wahlkreis 48

Schott, Marjana DIE LINKESchillerstr. 21
34117 Kassel
marjana.schott@die-linke-hessen.de

Landesliste

Schwarz, Armin CDUHagenstr. 3a
34497 Korbach
a.schwarz@ltg.hessen.de

Wahlkreis 5

Serke, Uwe CDUKurmainzer Str. 118
65936 Frankfurt am Main
u.serke@ltg.hessen.de

Wahlkreis 34

Siebel, Michael SPDWilhelminenstr. 7 a
64293 Darmstadt
m.siebel@ltg.hessen.de

Wahlkreis 49

Sommer, Dr. Daniela SPDObermarkt 5
35066 Frankenberg (Eder)
daniela.neuschaefer@spd-fkb.de

Landesliste

Spies, Dr. Thomas SPDBiegenstrasse 33
35037 Marburg
t.spies@ltg.hessen.de

Wahlkreis 13

Stephan, Peter CDUSchönbacher Str. 5
64646 Heppenheim
p.stephan@ltg.hessen.de

Wahlkreis 55

Tipi, Ismail CDUSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
i.tipi@ltg.hessen.de

Wahlkreis 45

Utter, Tobias CDUPfingstweide 39
61169 Friedberg (Hessen)
t.utter@ltg.hessen.de

Wahlkreis 25

Veyhelmann, Joachim CDUKapellenstr. 4
65555 Limburg a. d. Lahn
joachim.veyhelmann@joveyhelmann.de

Wahlkreis 21

Wagner (Taunus), Mathias BÜNDNIS 90/DIE GRÜNENSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
mathias.wagner@ltg.hessen.de

Landesliste

Wallmann, Astrid CDUSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
A.Wallmann@ltg.hessen.de

Wahlkreis 30

Warnecke, Torsten SPDBahnhofstr. 5
36251 Bad Hersfeld Wahlkreis 11
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19. Wahlperiode

Abgeordnetenverzeichnis

Waschke, Sabine SPDVor dem Peterstor 10
36037 Fulda
s.waschke@t-online.de

Landesliste

Weiß, Marius SPDKleiststr. 10
65232 Taunusstein
m.weiss@ltg.hessen.de

Landesliste

Wiegel, Kurt CDUVogelsbergstr. 40
36341 Lauterbach (Hessen)
post@kurt-wiegel.de

Wahlkreis 20

Wiesmann, Bettina CDUSchloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
b.wiesmann@ltg.hessen.de

Wahlkreis 38

Wilken, Dr. Ulrich DIE LINKEBüdingenstr. 8
65183 Wiesbaden
u.wilken@ltg.hessen.de

Landesliste

Wintermeyer, Axel CDUHattersheimer Str. 46
65719 Hofheim am Taunus
a.wintermeyer@ltg.hessen.de

Wahlkreis 33

Wissler, Janine DIE LINKEAllerheiligentor 2-4
60311 Frankfurt am Main
j.wissler@ltg.hessen.de, janine.wissler@die-linke.de

Landesliste

Wolff, Karin CDUSteubenplatz 12
64293 Darmstadt
k.wolff@ltg.hessen.de, kontakt@wolff-karin.de

Wahlkreis 50

Ypsilanti, Andrea SPDSchlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.ypsilanti@ltg.hessen.de

Landesliste

Yüksel, Turgut SPDFischerfeldstr. 7-11
60311 Frankfurt am Main
t.yueksel@ltg.hessen.de

Landesliste
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